
UCHWAŁA NR XXXII/249/2013
RADY MIEJSKIEJ W OTMUCHOWIE

z dnia 25 września 2013 r.

w sprawie zasad udzielania stypendium dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594 z późn. zm.), Rada Miejska w Otmuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania stypendiów: 

1) za osiągnięcia naukowe na szczeblu gminnym, wojewódzkim, okręgowym i ogólnopolskim – uczniom 
uczęszczającym do szkół ponadgimnazjalnych mających siedzibę na terenie Gminy Otmuchów; 

2) za osiągnięcia sportowe na szczeblu gminnym, wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym – uczniom 
uczęszczającym do szkół ponadgimnazjalnych mających siedzibę na terenie Gminy Otmuchów. 

§ 2. Stypendium za osiągnięcia naukowe może być przyznane: 

1) laureatowi lub finaliście gminnych, wojewódzkich, okręgowych, centralnych, ogólnopolskich olimpiad 
przedmiotowych, których laureaci i finaliści zgodnie z odrębnymi przepisami zwolnieni są z egzaminu 
maturalnego z danego przedmiotu; 

2) laureatowi lub finaliście gminnych, wojewódzkich, okręgowych, centralnych ogólnopolskich olimpiad 
zawodowych, których laureaci i finaliści zgodnie z odrębnymi przepisami zwolnieni są z etapu pisemnego 
egzaminu zawodowego. 

§ 3. Stypendium za osiągnięcia sportowe może być przyznane: 

1) finaliście gminnych, wojewódzkich, okręgowych, centralnych zawodów sportowych, uwzględnionych 
w kalendarzu Wojewódzkiego Szkolnego Związku Sportowego w Opolu, odpowiedniego polskiego związku 
sportowego lub podmiotu działającego z jego upoważnienia; 

2) za udział w Mistrzostwach Polski,  Mistrzostwach Europy, Mistrzostwach Świata, Igrzyskach Olimpijskich.

§ 4. 1. Warunkiem uzyskania stypendium - oprócz spełnienia kryteriów wymienionych w § 2 i § 3 jest 
posiadanie: 

1) co najmniej bardzo dobrej oceny zachowania; 

2) średniej ocen z przedmiotów nauczania co najmniej: 

a) 4,00 - dla uczniów za osiągnięcia naukowe, 

b) 3,50 - dla uczniów za osiągnięcia sportowe. 

§ 5. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium występuje do Burmistrza Otmuchowa dyrektor szkoły, do której 
uczęszcza uczeń, w terminach określonych w § 6. 

2. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć uzasadnienie potwierdzające osiągnięcia naukowe lub 
sportowe określone w § 2 i 3 oraz spełnienie wymogów określonych w § 4. 

§ 6. 1. Wnioski o przyznanie stypendium należy składać do dnia 15 marca za pierwszy okres (semestr), do 
15 lipca za drugi okres (semestr) roku szkolnego. 

2. Wnioski o przyznanie stypendium dla maturzystów należy składać do dnia 15 maja danego roku za 
osiągnięcia uzyskane w drugim okresie ( semestrze). 

§ 7. 1. Stypendium przyznawane jest w formie pieniężnej. 

2. Wysokość stypendium za okres (semestr) nie może przekroczyć kwoty 1500 złotych dla jednego 
uprawnionego ucznia.

§ 8. 1. Decyzja o przyznaniu i wysokości stypendium jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

2. Stypendium wypłacane jest: 

Id: F0E14C3E-52C8-4EEA-AF7C-BC0C37A29DA1. Podpisany Strona 1



1) w terminie do 31marca za pierwszy okres (semestr); 

2) w terminie do 31lipca za drugi okres (semestr); 

3) w terminie do 30 czerwca dla maturzystów.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otmuchowa. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego, na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Otmuchowie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady

Stanisław Zaczyk

Id: F0E14C3E-52C8-4EEA-AF7C-BC0C37A29DA1. Podpisany Strona 2




